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علی اصغر مدیرروستا از آن دسته بازیکنانی است که 

با آوردن نامش خاطرات زیادی برای اهالی فوتبال زنده 

می‌شود. او از پاسی‌های قدیمی بود که در دوران ملی 

نیز درخشش خوبی با پیراهن تیم ملی فوتبال ایران 

ــران  ــاس ته ــم پ ــود را از تی ــازی خ ــتا ب داشت. مدیرروس

آغاز کرد. در فینال لیگ آزادگان ۱۳۷۱ گل پاس را برابر 

پرسپولیس زد، بازی در پایان یک- یک شد و به ضربات 

پنالتی رسید و در ضربات پنالتی پرسپولیس شکست 

خورد و پاس به قهرمانی رسید. در فصل ۷۶- ۷۵ زمانی 

که در تیم بهمن کرج بازی می‌کرد با به ثمر رساندن 

۱۶ گل عنوان آقای‌گلی جام آزادگان را به‌دست آورد 

و نقش موثری در دوم شدن تیم بهمن کرج در آن 

فصل ایفا کرد. به‌تازگی مراسم تجلیل از کریم باوی 

پیشکسوت کهنه‌کار پرسپولیس در کرج برگزار شد و 

مدیرروستا نیز در این مراسم حضور داشت. به همین 

بهانه با وی گپ‌وگفتی را انجام دادیم که در خال آن 

درباره مسائل روز فوتبال کشور و مشکلات و معضلاتی 

که وجود دارد نیز سوالاتی را مطرح کردیم. گفت‌وگوی 

ــران را در  ــال ای ــن پیشکسوت فوتب ــا ای ــگان« ب »فرهیخت

ادامه می‌خوانید.

ــر  ــم. به‌نظ ــروع کنی ــاوی ش ــم ب ــل از کری ــم تجلی از مراس

می‌رسد یک فاصله بین پیشکسوتان دهه 60  ازجمله 

ــال و  ــه فوتب ــا جامع ــا ب ــم باوی‌ه ــال کری خود شما و امث

رسانه‌ها ایجاد شده باشد. 

آقای باوی اسطوره فوتبال ما و از بهترین مهاجمان تاریخ 

فوتبال ایران هستند که متاسفانه از لحاظ جسمانی دچار 

مشکلاتی شده و چند وقتی را در بیمارستان بستری بودند 

و دوران سختی را سپری کردند. در این بین دوستان خوبی 

با تماس، ملاقات و دلجویی او را خوشحال کردند، اما برخی 

ــرایط  ــر ش ــر به‌خاط ــتان دیگ ــئولان و دوس ــه مس ــر ازجمل دیگ

کرونا نتوانستند کریم را ببینند، هرچند این دوستان هر 

کدام‌شان سعی کردند حال کریم باوی را به هر شکلی 

جویا شوند. با این حال ورزشکاران دهه 60  به این علت 

که قرارداد حرفه‌ای در ورزش در آن زمان موجود نبود؛ 

دچار ضرر و زیان‌هایی شده‌اند و امروز با این هزینه‌های 

کمرشکن با مشکلات عدیده مالی در زندگی دست‌وپنجه 

ــت و  ــا حمای ــن حرف‌ه ــتر از ای ــد بیش ــد. می‌طلب ــرم می‌کنن ن

نگاه ویژه دست‌اندرکاران امر را به همراه داشته باشند. 

ــی  ــه خیل ــن زمین ــه 60 در ای ــوتان ده ــورت پیشکس ــر ص در ه

مظلوم واقع شده‌اند، درحالی که آنها از لحاظ فنی واقعا 

در سطح بالای توانمندی قرار داشتند تا جایی که اگر 

ــارد  ــج میلی ــار، پن ــالانه چه ــاید س ــد ش ــازی می‌کردن ــروز ب ام

تومان قرارداد می‌بستند و به‌راحتی در کشورهای خارجی 

بازی می‌کردند که این موضوع به هر ترتیبی قسمت‌شان 

نشده، اما بالاخره باید توسط دوستان و مسئولان از آنها 

به بهترین شکل دلجویی شود. 

ــته از پیشکسوتان اصا  ــن دس ــه ای ــد ب ــی معتقدی یعن

رسیدگی نمی‌شود؟

در هر صورت آن غرور و حجب و حیایی که ورزشکاران دارند 

مانع از یک‌سری کارها می‌شود که درنهایت باعث شده 

تا آنها نادیده گرفته شوند. به‌طور مثال خود کریم باوی 

روحش هم از مراسم تجلیل خود خبردار نبود و بعد از آن 

هم کلی مخالفت کرد، اما در ادامه با تلاش‌های حمید 

ــه در  ــیران ک ــادر فریادش ــژه ن ــفی و به‌وی ــر یوس ــتیلی، اکب اس

برپایی این مراسم زحمات زیادی را متقبل شدند، مراسم 

تجلیل برگزار شد و به دور از مسائل مالی که خیلی هم 

مهم نیست، تقدیری از کریم باوی شکل گرفت که این 

امر از لحاظ روحی، روانی و عاطفی برای او بسیار خوب 

بود. مضاف بر اینکه یک‌سری از همبازیان وی را دعوت 

کرده بودیم که متاسفانه نیامدند اما همین جمعی هم 

که آمدند باعث شد که او بفهمد تنها نیست. از این به 

بعد هم او نیاز به حمایت‌های بیشتری دارد که آقای نبی، 

دبیرکل فدراسیون به همراه باشگاه پرسپولیس و اعضای 

شورای شهر فردیس قول مساعدت دادند که ان‌شاءالله 

کریم را بیشتر از این حرف‌ها خوشحال کنیم. 

باوی به سلطان سرزنی معروف بود. از دوران بازی او 

خاطره‌ای دارید؟

بله، درست است. در سخنرانی‌ای که در مراسم تجلیل از 

باوی کردم، گفتم به‌نظر خیلی از کارشناسان، کریم یکی 

از پنج سرزن برتر دنیا بود و آنهایی که کنارش بازی کرده 

بودند؛ ازجمله حمید استیلی که در مراسم تجلیل کریم هم 

بود به این امر شهادت دادند البته از روح مرحوم همایون 

بهزادی که به سرطلایی معروف بود رخصت گرفته و سپس 

چنین صحبتی را مطرح کردم چون ایشان هم جزء پنج 

سرزن برتر دنیا بود. آقاکریم را هم جزء این لیست آوردیم. 

به وضعیت روز فوتبال ایران برسیم. چه شد که جمع 

خوبی از پیشکسوتان فوتبال، امروز در این رشته 

ورزشی دیگر نیستند و فوتبال به دست افراد دیگری 

افتاد که البته خروجی آن را هم در برخی نتایج و 

ــم؟  ــود، می‌بینی ــته می‌ش ــه بس ــی ک قراردادهای

یک‌سری افراد سودجو که هیچ ارزشی ندارند که حتی 

درخصوص‌شان حرفی بزنیم، ورزش این مملکت به‌ویژه 

فوتبال را صرفا به‌خاطر منافع شخصی‌شان و مقداری هم 

به‌خاطر حسادت با پیشکسوتان قدیمی فوتبال ایران به 

نابودی می‌کشانند. از سوی دیگر مدیران باشگاه‌ها را داریم 

که اصال از مدیریت ورزشی سر در نمی‌آورند و 90 درصد از 

آنان با آن گروهی که در ابتدای مصاحبه گفتم دست‌شان 

در یک کاسه است. به‌همین ترتیب برای منافع خودشان 

یک‌سری از افراد که حق‌شان حضور در فوتبال است را کنار 

می‌گذارند و یک‌سری دیگر که حق‌شان حضور در این فوتبال 

نیست الان به‌خاطر این زد و بندها در عرصه هستند و امروز 

کار به جایی رسیده که استعدادهای نابی که توان مالی برای 

هزینه کردن نداشتند از فوتبال زده شده و از این عرصه که حق 

آنهاست دور شده‌اند. 

در گزارشی به دور باطل امتحان پس‌داده‌ها در تیم‌های 

ملی رده‌های سنی اشاره کردیم. چطور این اتفاق می‌افتد 

که یک‌سری همیشه هستند و خیلی‌هایی که حق‌شان 

حضور در فوتبال است، هیچ وقت به آنچه استحقاقش 

را دارند نمی‌رسند؟ 

یک مقدار باید مدیریت‌ها تقویت شود. ما در ورزش‌مان مشکل 

مدیریت داریم. الان هم در جابه‌جایی‌های فدراسیون و رفت و 

آمد در تیم‌ها این امر را شاهد هستیم، هرچند با آمدن نبی 

فکر می‌کنم به سمت‌وسویی می‌رویم که خیلی از مسائل 

در فوتبال لحاظ شود، اما معتقدم که تنهایی نمی‌شود کار 

را درست کرد. به‌نظرم فدراسیون فوتبال باید از افرادی مثل 

دادکان‌ها و مایلی‌کهن‌ها که کاربلد و دست پاک هستند، 

استفاده بهینه کرده و اینها باید در فوتبال باشند. چون این 

افراد می‌خواهند با فساد در فوتبال مبارزه کنند و سودجوها از 

این مبارزه لطمه می‌بینند، اجازه ورود به آنها داده نمی‌شود. 

بعد هم قراردادی با یکی مثل ویلموتس بسته می‌شود 

که جز ضرر و زیان و پرداخت میلیاردی به وی تنها برای 

40 روز کار کردن آورده دیگر و مثبتی به همراه نمی‌آورد. 

به من هم بگویند شرایط چنین است، سرمربی می‌شوم. 

ویلموتس که دیگر جای خود دارد. او یک مربی خارجی 

است که به یک کشور غریبه آمده است. به هر کس دیگری 

هم چنین پیشنهادی بدهند با کله می‌آید. منتها بحث 

واسطه‌ها و دلال‌ها که حیف اسم مدیر روی آنها بگذاریم؛ این 

افراد باعث این بدبختی‌ها شده و از لحاظ مالی بیت‌المال 

را متضرر کرده‌اند. مثال درخصوص حضور اسکوچیچ یک نفر 

به ما بگوید که مدیر‌برنامه‌های او چه کسی است. بالاخره  

باید  بدانیم با چه کسی طرف حساب هستیم و اگر تیم ملی 

نتیجه نگرفت یقه‌اش را بگیریم، نه اینکه اگر نتیجه نگرفتیم، 

این آقای دلال در قالب مدیر برنامه برود و یک نفر دیگر را برای 

تیم ملی بیاورد. یک مشت دلال در قالب مدیر فوتبال، دور ما 

را فرا گرفته و اجازه نمی‌دهند این فوتبال نفس بکشد. به‌نظرم 

این بحث مالی روی خیلی از این داستان‌ها تاثیر فراوانی 

گذاشته است. باز هم تاکید می‌کنم که با آمدن آقای نبی 

جهت کار به سمت مثبت شدن پیش می‌رود، هرچند قرارداد 

اسکوچیچ هم قبل از حضور ایشان بسته شد. 

به‌عنوان یک پیشکسوت از عواقب صحبت‌هایتان به‌طور 

مثال از سوی فدراسیون یا جامعه فوتبال نمی‌ترسید؟

ما که نمی‌خواهیم مقابل فدراسیون بایستیم و رودرروی 

مسئولان قرار بگیریم. اتفاقا می‌خواهیم کنار هم باشیم. 

می‌خواهیم بدانیم درخصوص ویلموتس‌ها یا اسکوچیچ‌ها 

با چه کسی طرف حساب هستیم. وقتی می‌توانیم از امثال 

دایی‌ها، قلعه‌نویی‌ها یا نکونام‌ها استفاده کنیم یک مربی 

می‌آوریم که در ایران بوده و بعد به بهانه اینکه مشکل 

خانوادگی دارد از نفت آبادان خداحافظی می‌کند و سپس 

سر از تیم ملی درمی‌آورد، پس یک چرخه مالی و داستانی 

پشت این قضیه وجود دارد. 

کمی هم درباره پاس صحبت کنیم. صحبت‌هایی مطرح 

شده مبنی‌بر اینکه قرار است دوباره این تیم احیا شود. 

آیا این صحت دارد؟

ما که از خدا می‌خواهیم، هرچند من اطالع زیادی ندارم 

اما امیدوارم یک روز این اتفاق محقق شود. پاس اگر برگردد 

خیلی‌ها حاضرند رایگان در این تیم کار کنند. 

مدیرروستا در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: اگر اسکوچیچ هم نتیجه نگرفت با چه کسی طرف هستیم؟

90 درصد مدیران با دلال‌ها هم‌دست‌ هستند
  پاس برگردد خیلی‌ها حاضرند رایگان برایش کار کنند            										            باوی و بهزادی جزء 5 سرزن برتر دنیا بودند

در اواسط دهه 80 شمسی، علی فتح‌الله‌زاده، مدیرعامل وقت باشگاه 

استقلال زمینی را در غرب تهران در اختیار گرفت که برای آن برنامه‌های 

زیادی داشت و بارها در طول دوران مدیریت خود، از آن به‌عنوان یک 

اتفاق مهم و تاثیرگذار یاد می‌کرد. کمپی که خوابگاه و امکانات بسیاری 

دارد و با وجود تاش برخی مدیران برای زیرسوال بردن موجودیت آن جزء 

دارایی‌های استقلال محسوب می‌شود. کمپ حجازی که توسط ناصر 

حجازی، اسطوره باشگاه استقلال بذرپاشی نمادین شده است از سال 

87 کار خود را آغاز کرد اما مدیران این باشگاه تاش بسیاری کردند تا 

آن را به نام باشگاه سند بزنند. اتفاقی که همواره با مخالفت‌هایی همراه 

بود اما با حضور یکی از اعضای شورای شهر در هیات‌مدیره، این تیم به 

ثبت سند نزدیک‌تر شده است. در این میان مدیران باشگاه پرسپولیس 

هم با رایزنی‌ها موفق شدند ورزشگاه شهید کاظمی را در اختیار بگیرند 

و تمرینات خود را به‌صورت رسمی به اتوبان آزادگان منتقل کنند. 

  سند کمپ حجازی به نام زده می‌شود

پیروز حناچی، شهردار تهران روز گذشته در گفت‌وگویی شایعات درباره 

ــرد.  ــد ک ــپولیس را تایی ــتقلال و پرس ــم اس ــه دو تی ــگاه ب ــذاری دو ورزش واگ

ــگاهی  ــال‌ها، ورزش ــس از س ــگاه پ ــن دو باش ــود ای ــث می‌ش ــه باع ــی ک اتفاق

را در اختیار داشته باشند که سند آن نیز به نام‌شان خورده است. در 

این میان اما شنیده‌هایی نیز به گوش »فرهیختگان« رسیده که انتشار 

آن خالی از لطف نیست. براساس اظهارات یکی از اعضای شورای شهر 

تهران، ظاهرا مسئولان شهرداری تهران مشکلی بابت انتقال سند کمپ 

حجازی به نام استقلال ندارند، اما برای واگذاری ورزشگاه کاظمی به 

پرسپولیس درخواست یک پیشنهاد مهم را داده‌اند. حناچی روز گذشته 

در اظهارنظری هوشمندانه عنوان کرد: »واگذاری این ورزشگاه‌ها از نظر 

ما مشکلی ندارد.« اظهارنظری که دقیقا منطبق بر واقعیت است، اما 

سوال مهم اینجاست که چه کسی با این واگذاری‌ها مشکل دارد؟ 

  پیشنهاد مهم شهرداری به وزارت ورزش

براساس پیگیری‌های »فرهیختگان« ظاهرا شهرداری تهران یک پیشنهاد 

مهم به وزارت ورزش و جوانان داده است که هنوز مورد موافقت قرار نگرفته اما 

مخالفتی هم با آن نشده است. براساس این پیشنهاد، وزارت ورزش و جوانان 

باید ورزشگاه تختی را به شهرداری واگذار کند و به ازای آن، شهرداری نیز 

ورزشگاه امام رضا)ع( و شهید کاظمی را به وزارت بدهد تا مشکل محل تمرین 

سرخ‌پوشان نیز حل شود. اتفاقی که می‌تواند به یک دستاورد بزرگ تاریخی 

برای وزارت ورزش و جوانان و شهرداری تهران تبدیل شود. 

  یک خیابان به نام دهداری

شورای شهری‌ها در این میان البته یک طرح دیگر هم درباره ورزش دارند 

و می‌خواهند نام یک خیابان در تهران را به نام زنده‌یاد پرویز دهداری 

بزنند. اتفاقی که پیش‌تر برای تغییر نام خیابان فردوس غرب به نام 

»ناصر حجازی« و میدان پیروزان به نام »پرسپولیس« نیز رخ داده است. 

  وزارت موافقت قطعی نکرده است

براساس یک تصمیم مهم و تاریخی، استقلال و پرسپولیس احتمالا در 

ــواداران  ــه ه ــا ب ــهام آنه ــوند و س ــورس می‌ش ــاری وارد ب ــال ج ــهریورماه س ش

فروخته می‌شود. واگذاری دو ورزشگاه به سرخابی‌ها می‌تواند با افزایش 

ــگاه را  ــن دو باش ــذاری ای ــت در واگ ــانس موفقی ــا، ش ــکات آنه ــی و تمل دارای

افزایش دهد. ضمن آنکه کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز از این موضوع 

و هر آنچه باشگاه‌های ایرانی را به سمت حرفه‌ای شدن ببرد، استقبال 

خواهد کرد. فارغ از همه این مسائل، داشتن ورزشگاه اختصاصی باعث 

می‌شود سرخابی‌ها بتوانند برنامه‌ریزی مناسبی برای آینده خود انجام 

ــگاه  ــز ورزش ــا تجهی ــپولیس ب ــگاه پرس ــزار باش ــال کارگ ــوان مث ــد. به‌عن بدهن

ــی دارد.  ــد درآمدزای ــاپ قص ــتوران و کافی‌ش ــوزه، رس ــیس م ــی و تاس کاظم

اتفاقی که پیش‌تر و با اجاره سالانه ورزشگاه‌ها، این اجازه را به حامیان 

مالی نمی‌داد و آنها صرفا نقش یک عابربانک را داشتند. 

به هر ترتیب فعا حناچی و شهرداری اعام کرده‌اند سند کمپ حجازی 

ــام استقلال و پرسپولیس می‌زنند اما  ــه ن و ورزشگاه شهید کاظمی را ب

وزارت هنوز موافقت قطعی خود را با واگذاری ورزشگاه تختی اعام نکرده 

است. زمان، بی‌صبرانه منتظر عملکرد وزارتی‌هاست. 

  گزارش

رمزگشایی »فرهیختگان« از اظهارات حناچی درباره واگذاری ورزشگاه به سرخابی‌ها

شهرداری ورزشگاه تختی را می‌خواهد!
طرح جدید شورای شهر؛ تغییر نام یک خیابان به نام دهداری
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